СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
IV СОЗЫВА
________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  24 января  2020 года     № 23/3

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 18.12.2019г. № 21/4 «Об установлении земельного налога на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»

В соответствие со статьями 5, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения  Клетского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  от 18.12.2019 г. № 21/4 «Об установлении земельного налога на территории Манойлинского сельского поселения  Клетского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. На территории Манойлинского сельского поселения от уплаты земельного налога освобождаются:
1) органы местного самоуправления Манойлинского сельского поселения в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
2) муниципальные учреждения (автономные, бюджетные и казённые), созданные органами местного самоуправления Манойлинского сельского поселения, деятельность которых финансируется из  бюджета Манойлинского сельского поселения в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Манойлинского                                                                                            С.В. Литвиненко
сельского поселения

[bookmark: _GoBack]